LANDTAG RHEINLAND-PFALZ Drucksache 18/9 544

18. Wahl iod
ahlperiode zu Drucksache 18/9359

10. 05. 2024

Antwort
des Ministeriums der Finanzen

auf die Kleine Anfrage der Abgeordneten Markus Kropfreiter, Florian Maier, Dr. Katrin Rehak-Nitsche und Alexander Schweitzer (SPD)
- Drucksache 18/9359 -

Beantragung und Auszahlung von Landesmitteln an den Landkreis Siidliche Weinstrafle, den Landkreis Germersheim und die Stadt Landau seit Beginn der 18. Legislaturperiode

Die Kleine Anfrage — Drucksache 18/9359 — vom 17. April 2024 hat folgenden Wortlaut:

Das Land fordert seine Kommunen einschlieflich der Verbandsgemeinden mit mehreren hundert Millionen Euro pro Jahr. Dies stirkt die kommunale Selbstverwaltung und Daseinsvorsorge vor Ort. Auch der Landkreis Siidliche Weinstrafle, der Landkreis Germersheim und die Stadt Landau profitieren von diesen Férderungen aus dem Landeshaushalt.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Landesregierung:

1. Welche Vorhaben und Mafinahmen sind seit Beginn der 18. Legislaturperiode mit welchem Férderbetrag bewilligt worden (bitte die Gesamtsumme der Bewilligungen nennen und nach den genannten Kommunen [wo méglich bis zur (Verbands-)Gemeindeebene] aufschliisseln)?

2. Welche dieser Bewilligungen sind im Einzelnen seit Beginn der 18. Legislaturperiode in welcher Hohe ausgezahlt worden (bitte nach Mafinahme und nach den genannten Kommunen [wo mdglich bis zur (Verbands-)Gemeindeebene] aufschliisseln)?

3. Fiir welche noch nicht bewilligten Vorhaben und Mafinahmen liegen der Landesregierung gegenwirtig Forderantrige in welcher Hohe vor (bitte entsprechend Frage 2 aufschliisseln)?

4. Wie ist der Bearbeitungsstand der jeweiligen Férderungen (bitte entsprechend Frage 2 aufschliisseln)?

Das Ministerium der Finanzen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefiigtem Schreiben beantwortet.

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 15. Mai 2024
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DIE MINISTERIN

Kaiser-Friedrich-StralRe 5

An den 55116 Mainz
Kat Postfach 33 20

Pragldenten des Landtags oy

Rheinland-Pfalz Telefon 06131 16-4302
Telefax 06131 16-4300

Herrn Hendrik Hermg Doris.Ahnen@fm.rlp.de

Platz der Mainzer Republik 1 www.fm. rlp.de

55116 Mainz oMai 2024

Kleine Anfrage der Abgeordneten Markus Kropfreiter, Florian Maier, Dr. Katrin Rehak-Nitsche und Alexander Schweitzer (SPD), Drs. 18/9359

Beantragung und Auszahlung von Landesmitteln an den Landkreis Siidliche Weinstrale, den Landkreis Germersheim und die Stadt Landau seit Beginn der
18. Legislaturperiode

Sehr geehrter Herr Prasident,

die o. g. Kleine Anfrage beantworte ich im Namen der Landesregierung wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 4:

Seit dem 18. Mai 2021 wurden an den Landkreis Siidliche WeinstraRe, den Landkreis Germersheim und die Stadt Landau Férdermittel in H6he von insgesamt 95.964.69
Euro bewilligt.

Die Antworten auf die Fragen 1 bis 4 ergeben sich ansonsten im Einzelnen aus der nachfolgenden Ubersicht, in der das Ergebnis einer entsprechénden Ressortumfrage dargestellt ist.

Das Ministerium der Justiz meldet Fehlanzeige.

Mit freundlichen GriiRen

Qousy A

Doris Ahnen
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